
UCHWAŁA Nr XIX/136/2016 

RADY GMINY ŚWIERZNO 

z dnia 4 listopada 2016 r. 

 

w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2016. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zwiększa się dochody majątkowe budżetu z zakresu zadań własnych, dział 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, § 0770 - Wpłaty z tytułu 

odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

o 14.000,00 zł, tytułem zwiększenia dochodów ze sprzedaży mienia gminy. 

 

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu z zakresu zadań własnych o 9.200,00 zł, z tego: 

1) w zakresie wydatków bieżących, dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, roz-

dział 90095 – Pozostała działalność o 4.000,00 zł, zmniejsza się wydatki jednostek budżetowych 

związane z realizacją zadań statutowych w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Ciesław o 3.500,00 

zł i sołectwa Świerzno o 500,00 zł (na podstawie wniosków sołectw dotyczących zmiany przedsię-

wzięć),  

2) w zakresie wydatków majątkowych, dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

rozdział 90095 – Pozostała działalność o 5.200,00 zł, zmniejsza się wydatki na budowę ogrodzenia 

cmentarza w m. Gostyń w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Gostyń, 

  

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu z zakresu zadań własnych o 23.2000,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące o 18.000,00 zł, z tego: 

a) dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70095 – Pozostała działalność o 10.000,00 zł, 

zwiększa się wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją zadań statutowych, z przeznacze-

niem na remonty mieszkań gminnych, 

b) dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działal-

ność o 3.000,00 zł, zwiększa się wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją zadań statu-

towych, z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków związanych z opłatą dostępu do internetu be-

neficjentów projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Świerzno”,   

c) dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów 

o 1.000,00 zł, zwiększa się świadczenia na rzecz osób fizycznych, z przeznaczeniem na uzupełnienie 

wydatków związanych z wypłatą pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - 

stypendia (art. 90d i art. 903 ustawy o systemie oświaty), 

d) dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o 4.000,00 zł z tego: 

- rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o 500,00 zł, zwiększa się wydatki jedno-

stek budżetowych związane z realizacją zadań statutowych, z przeznaczeniem na uzupełnienie wy-

datków na utrzymanie świetlicy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Świerzno,  

- rozdział 92195 – Pozostała działalność o 3.500,00 zł, zwiększa się wydatki jednostek budżetowych 

związane z realizacją zadań statutowych, z przeznaczeniem na organizację imprez kulturalnych w 

sołectwie Ciesław w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Ciesław, 

2) wydatki majątkowe, dział 710 – Działalność usługowa, rozdział 71035 – Cmentarze o 5.200,00 zł, 

zwiększa się wydatki na budowę ogrodzenia cmentarza w m. Gostyń w ramach funduszu sołeckiego 

sołectwa Gostyń. 

 

§ 4. W wyniku zmian planu dochodów i wydatków budżetu uległy zwiększeniu łączne kwoty 

planowanych: 

1) dochodów z kwoty 20.060.706,40 zł do kwoty 20.074.706,40 zł, 

2) wydatków z kwoty 20.962.706,40 zł do kwoty 20.976.706,40 zł. 



 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie do uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2016 

r. 

 

Uchwałą dokonuje się zmian budżetu należących do kompetencji Rady Gminy. 

Zwiększa się dochody majątkowe ze sprzedaży mienia gminy, celem zabezpieczenia niezbędnych 

wydatków wynikających z bieżącej analizy budżetu. 

Dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach funduszu sołeckiego na podstawie wniosków so-

łectw w sprawie zmian przedsięwzięć, wydatków błędnie zakwalifikowanych (dotyczy ogrodzenia 

cmentarza w m. Gostyń). 

W treści uchwały wskazuje się źródła pochodzenia dochodów oraz zadania i cele na które środki 

zostają przeznaczone. 

 

   

 

 

 


